ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:             /UBND-NC

Về việc trả lời đơn của

bà Nguyễn Thị Ảnh, xã Đốc Binh Kiều

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tháp Mười, ngày       tháng    năm 2022

Kính gửi:  Bà Nguyễn Thị Ảnh, Ấp 3, xã Đốc Binh Kiều,

huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp

Ủy ban nhân dân huyện có nhận được đơn của bà Nguyễn Thị Ảnh, Ấp 3,

xã Đốc Binh Kiều, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp. Nội dung đơn: Yêu cầu

bồi thường thiệt hại tài sản do đơn vị thi công bơm cát san lấp mặt bằng gây chết

cá và mít.

Qua xem xét, Ủy ban nhân dân huyện trả lời như sau:

Quy hoạch Khu dân cư Trung tâm xã Đốc Binh Kiều do Công ty TNHH

Hoàng Vân là đơn vị thi công trực tiếp bơm cát san lấp mặt bằng. Trong quá

trình san lấp mặt bằng nếu có thiệt hại về tài sản của gia đình bà Nguyễn Thị

Ảnh, đề nghị bà Nguyễn Thị Ảnh có thể khởi kiện dân sự về bồi thường thiệt hại

đến Tòa án nhân dân huyện để được xem xét giải quyết theo quy định của pháp

luật.

Ủy ban nhân dân huyện trả lời cho bà Nguyễn Thị Ảnh được rõ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT. UBND huyện;

- Phòng TN&MT huyện

- Ban QLDA&PTQĐ huyện;

- Thanh tra huyện:

- UBND xã Đốc Binh Kiều;

- Lưu VT, NC (Quang).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Thị Quý

		2022-07-11T08:39:10+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-11T08:43:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-11T08:43:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-11T08:43:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-11T08:43:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!